

## شبه قاره



قتل ۱۱ جوان کشمیری توسط ارتش هند  
حکومت نظامی در کشمیر



نیروهای امنیتی هند به منظور کنترل اعتراضات ضدولتی در کشمیر هند، در بخش‌هایی از آن حکومت نظامی اعلام کردند. این اعتراضات پس از کشته شدن یکی از رهبران جدایی‌طلبان بالا گرفت. طبق یک گزارش، نیروهای پلیس و سربازان ارتش دیروز همزمان با اجرای حکومت نظامی گشت‌زنی در خیابان‌ها را آغاز کرده و به ساکنان شهر سرینگر و سایر شهرهای این منطقه مورد مناقشه تذکر دادند تا از منازل‌شان خارج نشوند. هزاران تن از مردم برای شرکت در مراسم خاکسپاری یکی از فرماندهان جدایی‌طلبان که در تیراندازی نیروهای امنیتی کشته شد، در جنوب کشمیر هند تجمع کردند و شعارهایی برای آزادی کشمیر و پایان حکومت هند بر آن سر دادند. حمله ارتش هند به جوانان کشمیری در منطقه «بارمولوا» به کشته شدن ۱۱ جوان کشمیری مخالف سیاست‌های ظالمانه دهلی‌نو انجامید. به گزارش تسنیم به نقل از «ای‌آر‌وی نیوز»، یکی از قربانیان «سباز بهت» معاون «برهان وانی» آزادی‌خواه مشهور کشمیری بود. این در حالی است که مسلمانان کشمیری در «ترال» نیز علیه سیاست‌های خصمانه هند دست به اعتراض زده و آن را بشدت محکوم کردند. حمله نیروهای هندی به تجمع مردم ترال موجب زخمی شدن دهها تن شد. آنها منزل «عبدالرشید میر» را آتش زده و یکی از مساجد این منطقه را نیز تخریب کردند. هند طی ۳ دهه ۶۸ هزار نفر را در کشمیر کشته و موجب مفقودالتر شدن ۱۰ هزار نفر دیگر شده است.

## ۲۲۰ کشته و مفقود در سیل سریلانکا

به گفته مقامات سریلانکا، تعداد جان‌باختگان سیل در این کشور به ۲۲۲ نفر و شمار ناپدیدشدگان به ۹۷ تن افزایش یافته است. بارش باران‌های سیل‌آسا در سریلانکا موجب تخریب صدها خانه شده و بیش از ۴۰۰ هزار نفر را آواره کرده است. هزاران نیروی ارتش سریلانکا به عملیات امداد پیوسته‌اند، با این وجود به گفته مقامات این کشور دسترسی به برخی مناطق صعب‌العبور ممکن نیست و نیروهای امدادی تنها با هلی‌کوپتری می‌توانند آذوقه و کمک‌های ضروری برای ساکنان ارسال کنند. این مرگبارترین حادثه طبیعی سریلانکا از سال ۲۰۰۳ میلادی است که در جریان آن ۲۵۰ نفر جان باختند.

عملیات نظامی طالبان  
با قتل ۳۶ نظامی افغان

در مجموع ۳ حمله تروریستی به نیروهای ارتش و امنیتی افغان طی ۳ روز گذشته بیش از ۳۶ تن از آنان توسط طالبان از پا درآمده‌اند که این نشان از خطر آغاز مجدد عملیات بهاری این گروه شبه نظامی دارد. به گزارش طلوع‌نیوز، یک نفوذی در پلیس افغانستان دیروز ۶ تن از هم‌خدمتی‌هایش را در پاسگاه امنیتی ولایت زابل به ضرب گلوله از پای درآورد. به گفته «غلام جیلانی فراهی» از فرماندهان پلیس این ولایت، پلیس نفوذی طالبان پس از کشتار هم‌زمانش هنگام کشیک، ساختمان پاسگاه شهرستان «شینکی» را به طالبان تحویل داد. هنوز مقامات کابل و اشغالگران آمریکایی نتوانسته‌اند راهی برای جلوگیری از خودزنی‌های نیروهای نظامی افغانستان موسوم به حملات «سبز و آبی» پیدا کنند. روز شنبه نیز در یک حمله انتحاری به نیروهای امنیتی خصوصی افغان موسوم به «اس‌جی» در ولایت «خوست» ۱۸ نفر کشته و ۶ نفر زخمی شده بودند. در این حمله علیه نیروهای «کمپاین» که نیروهای افغان تحت قرارداد ارتش آمریکا برای حفاظت از ورودی‌ها و پیرامون پایگاه‌هایشان محسوب می‌شوند تعدادی از غیرنظامیان نیز کشته شدند. جمعه گذشته نیز دست‌کم ۲۰ سرباز افغان در حمله طالبان به یک مقر ارتش در استان قندهار در جنوب افغانستان کشته شده بودند. این دومین حمله از این دست در این منطقه در کمتر از یک هفته اخیر بود و نشان از آغاز عملیات بهاری طالبان دارد.

نخستین حضور دونالد ترامپ در اجلاس گروه ۷ یک شکست مفتضحانه برای مشروعیت ۷ کشوری رقم زد که مدعی تصمیم‌گیری برای کل جهان هستند اما نمی‌توانند بین خود درباره مهم‌ترین مسائل جهان به اجماع برسند. ۷ کشوری که دیگر طبق ادعاهای گذشته برترین قلب‌های صنعت و تجارت جهان نیز محسوب نمی‌شوند و در غیاب چین و دیگر اقتصادهای نوظهور آسیایی حرفی برای گفتن نخواهند داشت. رئیس‌جمهور آمریکا که بتازگی پادشاه آزیمیری سعودی را «خرمدند» خوانده و برای گرفتن مدال تا کمر جلوی او خم شده بود، در نشست جی ۷ در ایتالیا با سران ۶ کشور صنعتی دیگر مثل یک مشت احمق و از موضع بالا برخورد کرد. لایحه ترامپ خود را یک پدرخوانده سوسیالی فرض کرده بود. در نهایت نیز او مهم‌ترین دستور کار اجلاس ۷ روزه شهر تائورمینا در جنوب ایتالیا را با عدم پذیرش توافقنامه پاریس روی زمین گذاشت به طوری که حتی صدای چینی‌ها که جزو گروه ۷ نیستند نیز درآمد. پس از آنکه ترامپ روز جمعه در یک جلسه داغ با رهبران آلمان، فرانسه، انگلیس، کانادا، ایتالیا و ژاپن در پشت درهای بسته حاضر نشد زیر بار اجرای این توافقنامه از هوایی ۲۰۱۶ پاریس در آمریکا بود و تصمیم‌گیری درباره آن را به بعد موکول کرد، حال شنیده می‌شود او قصد دارد این میراث اوپاما را نیز از کاخ سفید بزداید. توافقنامه آب و هوایی ۲۰۱۶ سال گذشته به ابتکار اوپاما انجام و امضا شده بود اما جانشین او در کاخ سفید حاضر نیست زیر بار آن برود، چرا که در راه رسیدن به ریاست‌جمهوری، غول‌های نفتی و صنایع سنگین

مردم انقلابی بحرین شنبه‌شب پس از افطار در لیبیک به ندای علمای بحرین مبنی بر تظاهرات شبانه در دفاع از حقوق خانواده شهدا، در بسیاری از مناطق به خیابان‌ها آمدند و در شعراهایی ضمن تاکید بر «دفاع تا پای جان از آیت‌الله عیسی قاسم» مرجعیت دینی خود، تظاهرات نظام به حقوق شهدا را محکوم کردند. ساکنان منطقه الدر از نیز در مراسم تشییع نمادین پیکره‌های ۵ شهید که دولت بحرین پیکر آنها را مخفیانه و بدون حضور خانواده‌های‌شان دفن کرد، شرکت کردند. تلویزیون اللؤلؤ گزارش داد، در این شب‌های ابتدایی ماه مبارک رمضان متوسط دمای بحرین در شب ۲۲ درجه با ۷۰ درصد رطوبت است و حضور و خیابان‌ها حتی در شب هنگام بسیار آزاردهنده است، با وجود این مردم ثابت کرده‌اند هیچ‌گاه ندای علما را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت و نه سرباز امنیتی و نه شرایط محیطی مانع آنها نخواهد بود. گفتنی است که علمای بحرین از مردم دعوت کرده بودند تا شنبه‌شب در تظاهرات برای دفاع از حق خانواده شهدا در تحویل گرفتن پیکر

نیروهای عراقی روز شنبه عملیات نهایی خود برای پاکسازی کامل شهر موصل را آغاز کردند تا ۴ محله باقیمانده در غرب این شهر را نیز از کنترل گروه تروریستی داعش خارج کنند. در پی حملات ۲ روز اخیر و پیشروی ارتش در مناطق شمالی بخش تحت کنترل داعش، نیروهای عراقی وارد محله‌های الشفاه و الزنجیلی شدند و می‌توان این محله‌ها را آزاد شده خواند، اگرچه هنوز درگیری‌ها در این مناطق ادامه دارد. محله الزنجیلی بعد از حمله آمریکا به عراق و سقوط صدام یکی از مهم‌ترین مناطقی بود که القاعده در آن فعالیت می‌کرد. این محله در ۲ سال گذشته در اختیار گروه داعش بود. بر این اساس، داعشی‌ها نیز با دادن ۲۹ تلفات، به محله «موصل قدیم» عقب‌نشینی کرده‌اند. در همین راستا، سربازان عراق جودت اعلام کرد یگان‌های پلیس فدرال عراق اهدافی حیاتی را در محله الزنجیلی به کنترل خود در آوردند. وی تصریح کرد: عناصر داعش با برجا گذاشتن سلاح‌های خود فرار می‌کنند و هم‌زمان واحد توپخانه استحکامات داعش در شمال بخش قدیمی شهر را هدف قرار می‌دهد. اکنون داعشی‌ها

قاب جهان  
کاتالان‌ها و باسکی‌ها پادشاه اسپانیا را هو کردند

## ترامپ گروه ۷ را بی اعتبار کرد

## تقویت احتمال خروج آمریکا از عهدنامه پاریس



آمریکا جزو متحدان اصلی او و جمهوری‌خواهان بوده‌اند. در عین حال به نظر می‌رسد ترامپ در نقی عهدنامه پاریس انگیزه شخصی میراث‌زدایی اوپاما را نیز دنبال می‌کند.

اگرچه ظاهری رئیس‌جمهور آمریکا در پایبندی به نخستین توافقنامه جهانی الزام‌آور درباره آب و هوا که به امضای ۱۹۵ کشور جهان رسیده است، به روشنی خشم انگلا مرکل، صدراعظم آلمان را برانگیخته است، اوپاما را روز شنبه در پیامی تویتری در آخرین روز از نشست سران گروه ۷ اعلام کرد تصمیم لازم را درباره حمایت از توافقنامه آب و هوایی پاریس یا خروج آمریکا از آن، هفته آینده اتخاذ خواهد کرد.



آمریکا را به طور خصوصی از آن مطلع کرده بود. ترامپ که پیش‌تر هشدارها درباره گرم شدن کره زمین را جعلی و دروغ خوانده بود به پروتیت گفته

## تظاهرات بحرینی‌ها در حمایت از شیخ عیسی قاسم ادامه دارد

## تشییع نمادین شهدای الدر از



عیسی قاسم به شهادت رسیده بودند، بدون مراسم تشییع دفن کرد. بنا به بیانیه وزارت کشور رژیم آل خلیفه، از حوادث روز شنبه کشته‌تاکون در

مطهر شهدای‌شان شرکت کنند. این در حالی است که رژیم آل خلیفه پیکر چند تن از شهدای میدان الفدا در منطقه الدر از را که در جریان دفاع از آیت‌الله

است آمریکا باید از توافقنامه تاریخی پاریس درباره تغییرات آب و هوایی خارج شود. این موضوع بیش از هر چیز باعث خشم انگلا مرکل، صدراعظم آلمان شده است که در ایتالیا به خبرنگاران قول داده بود ترامپ را راضی به پذیرش توافق آب و هوایی خواهد کرد. البته مرکل در تائورمینا نیز نارضایتی خود را از رفتار ترامپ علنی کرده بود.

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز روابط جی هفت و آمریکا را به کنایه از دواجی خواند که در آخرین مرحله تا رسیدن به طلاق قرار دارد. بدین ترتیب ظاهراً تنها دستوراد اجلاس جی هفت ۲۰۱۷ یبانیه مشترک برای ادامه تحریم‌های ضد روسی بود که حتی لحن آن علیه عضو سابق گروه ۷ (گروه ۸ سابق) نیز مانند دوره قبل چندان محکم نبود. مشروعیت جی ۷ وقتی بیشتر زیر سوال می‌رود که چین نیز از خارج از گروه مزبور برای آن تعیین تکلیف می‌کند. لو کانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین دیروز نارضایتی پکن را از بیانیه گروه ۷ درباره دریای شرقی و دریای جنوبی چین اعلام کرد. گروه ۷ همچنین در حالی از کره‌شمالی خواست برنامه هسته‌ای‌اش را کاملاً کنار بگذارد که روند تحولات شبه‌جزیره کره کاملاً نشان از خارج شدن اوضاع از دست رهبران ۷ کشور صنعتی بویژه آمریکا و ژاپن که مستقیماً با این بحران دست و پنجه نرم می‌کنند دارد. دیروز هفته‌نامه اشپیکل، مهم‌ترین نشریه آلمانی نوشت: «این نشست نشان داد شکاف بین آمریکا و ۶ عضو دیگر این تشکل بسیار عمیق است. دولت ترامپ در مسیر انزوا بین‌المللی قدم گذاشته است. نشست جی هفت باید متعاقباً به «یک در مقابل جی شش» تغییر نام دهد».

درگیری بین هواداران شیخ عیسی قاسم و نیروهای رژیم آل خلیفه ۶ نفر شهید و ۲۸۶ نفر دیگر از مردم بحرین مجروح شده‌اند. پیش از این خانواده شهدا با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند نظام باید فوراً و بدون قید و شرط پیکر شهدا را به خانواده‌های‌شان تحویل دهد و هیچ گزینه دیگری را برای تدفین شهدا نپذیرفته و هر شخصی بدون اذن آنها تحت هر شرایطی اقدام به غسل و کفن و دفن شهدا کند، شرعاً مسؤول است. همزمان شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت الوفاق بحرین بیان داشت: به خانواده‌های شهیدانی که در راه دفاع از دین و اعتقادات جانشانی کردند، کسب این مقام و جایگاه والا را تبریک می‌گویم. از سوی دیگر، موسسات آموزش عالی دینی بحرین هنگام خود را نسبت به ناپدید شدن ۱۵ تن از علمای بحرینی که در بین متحصنان در الدر از بودند ابراز کردند. در حالی که ۶ روز از محاصره الدر از توسط نیروهای امنیتی تا دندان مسلح می‌گذرد، شیخ عیسی قاسم در اقامت اجباری است و نگرانی‌ها از وضعیت سلامتی ایشان وجود دارد.

در کنترل داعش بود که این پل نیز در حملات هوایی ائتلاف تحت امر آمریکا منهدم شده است. نیروهای عراقی از ۳ طرف شمال، جنوب و غرب در تلاشند وارد محله موصل قدیم شوند. منابع نظامی می‌گویند بالگردهای ارتش عراق، پهپادهای آمریکا و جنگنده‌های ۴ طرف یک لحظه از آسمان منطقه دور نمی‌شوند و کوچک‌ترین تحرک داعشی‌ها را زیر نظر دارند. حملات انتحاری و تک‌تیراندازها با توجه به کوچکی تنگ و باریک این محله مهم‌ترین سلاح داعش است که ارتش عراق را با مشکل جدی مواجه کرده است بویژه آنکه امکان استفاده از حملات هوایی برای مقابله با عملیات انتحاری داعش نیز وجود ندارد.

■ انفجار انتحاری در دیالی  
روز گذشته وقوع یک انفجار انتحاری در مرکز شهر بقوبه استان دیالی ۴ کشته و ۱۴ زخمی برجا گذاشت. به گفته منابع، یک عامل انتحاری خود را در نزدیکی ایست بازرسی در مرکز بقوبه منفجر کرد. از زمان سیطره داعش بر مناطقی در عراق، استان دیالی همواره شاهد حملات تروریستی بوده است.



۱۰۰ فیلیپینی قربانی داعش  
ارتش فیلیپین همچنان از بازپس‌گیری شهر ماراوی در جنوب این کشور از گروه تروریستی همپیمان داعش ناتوان است. روز گذشته در جریان درگیری‌های نیروهای امنیتی و تروریست‌های تکفیری ابوسیاف در خیابان‌های ماراوی ۱۹ شهروند کشته شدند تا بدین ترتیب شمار قربانیان اشغال این شهر طی یک هفته به ۱۰۰ نفر از جمله ۱۵ نظامی برسد. شهر مسلمان‌نشین و توریستی ماراوی ۲۰۰ هزار نفر جمعیت داشت که پس از اشغال هفته گذشته توسط داعشی‌ها بسیاری از آنها در حال فرار هستند، چرا که ممکن است یا به دست داعش بیفتند یا خانه‌های‌شان به ظن پنهان شدن تروریست‌ها توسط ارتش گلوله‌باران شود. حمله تکفیری‌ها به شهر ماراوی پس از آن آغاز شد که نیروهای امنیتی عملیاتی را برای بازداشت ایسینلون هاپیلون، سرکرده داعش در این شهر اجرا کردند. در مقابل داعشی‌ها یک کشیک و ۱۴ شهروند را از یک کلیسا روهل و چند ساختمان را به آتش کشیدند. در حال حاضر دوترته، رئیس‌جمهور فیلیپین پس از ناهید شدن از بازپس‌گیری این شهر، مذاکرات پنهان با تروریست‌ها را در دستور کار قرار داده است.

## رونمایی کره‌شمالی از سلاح جدید

به گزارش خبرگزاری مرکزی کره، یک کیگ چونگ اون، رهبر کره‌شمالی از آزمایش یک سامانه جدید ضد هوایی هدایت‌شونده دیدن کرد. این رسانه، نیت کره‌شمالی را حمله و حذف هدف‌های مختلف در حال پرواز عنوان کرده است. در طول چند ماه گذشته، رهبر کره‌شمالی بر چندین آزمایش نظامی نظارت داشته که از جمله آنها پرتاب آزمایشی یک موشک بالستیک میابترد در یکشنبه گذشته است. رهبر کره شمالی گفته است بازده این سامانه تسلیحاتی در زمینه شناسایی و رهگیری، نسبت به پارسل به طور قابل ملاحظه‌ای بهبود یافته است.

## ۲ کشته در حمله نژادپرستانه آمریکا

پلیس آمریکا از کشته شدن ۲ نفر در جریان حمله یک فرد مهاجم به ۲ دختر مسلمان در یک قطار مسافری در شهر پورتلند خبر داد. پلیس آمریکا گفت: فرد مهاجم به ۲ دختر که به نظر مسلمان می‌رسیدند، در قطار مسافری پورتلند اهانت و تعدی کرد که ۲ نفر تلاش کردند جلوی این کار را بگیرند اما خود آنها به ضرب چاقوی این فرد کشته شدند. شورای روابط اسلانی آمریکا دونالد ترامپ را متهم کرد به سخنان و سیاست‌های خود این گرایش‌ها را در جامعه آمریکا تشدید کرده است.

## ضرب الاجل آلمان به ترکیه

دولت آلمان در نظر دارد ۲ هفته به ترکیه فرصت دهد و در صورتی که طی این دو هفته مجوزی برای دیدار نمایندگان مجلس آلمان از پایگاه هوایی اینجریلیک در خاک ترکیه صادر نشود، آلمان درباره خارج کردن هواپیمایش از این پایگاه تصمیم‌گیری خواهد کرد. حدود ۲۶۰ نظامی آلمانی و شماری از هواپیمای این کشور نیز در پایگاه اینجریلیک ترکیه مستقر هستند که در همکاری با ناتو و ائتلاف ضد داعش در عملیات تجسس و سوخت‌رسانی به جنگنده‌های نیروهای ائتلاف مشارکت دارند. ترکیه سال گذشته در واکنش به مصوبه پارلمان آلمان در تأیید نسل‌کشی ارمنیه در دوران عثمانی، مانع بازدید شماری از نمایندگان مجلس فدرال آلمان از پایگاه هوایی اینجریلیک شده بود.

## سقوط سعودی

## خفاگری نظامیان سعودی در عمق خاک‌شان



رژیم جنایتکار سعودی و ائتلاف متجاوز به یمن با آغاز ماه رمضان نیز حملات‌شان را به مناطق مسکونی این کشور جنگ‌زده ادامه می‌دهند. این در حالی است که سعودی‌ها طی ۲ روز گذشته با هلاکت ۱۳ نظامی‌شان پاسخ‌هایی انتقام‌جویانه‌ای از ارتش یمن دریافت کرده‌اند. تصاویری که روز شنبه توسط اعلام الحری منتشر شد نشان می‌دهد نیروهای سعودی در عمق خاک خودشان در استان عسیر در جنوب عربستان در کمین مبارزان یمنی گرفتار شده و به هلاکت رسیده‌اند. به گزارش ستاد اطلاعات جنگ ارتش یمن، نیروهای یمنی با شلیک به یک دستگاه خودروی نظامی عربستان ۳ نظامی سرنشین آن را به هلاکت رساندند.